Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2022 г.      №313

г. Якутск

О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение) и теплоноситель, поставляемую теплоснабжающими

организациями потребителям Республики Саха (Якутия),

установленные ранее на 2020–2024 годы, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от

13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых

цен (тарифов) с 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ

России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом

ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний

по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

руководствуясь постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)

от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении Положения о Государственном

комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и приказом

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)

от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. В целях корректировки одноставочных тарифов на 2023 год в

постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 16.12.2019 № 205 «Об установлении

тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель,

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики

Саха (Якутия) на 2020–2024 годы» внести следующие изменения:

1.1. В приложениях №1, 3, 9 в столбце «Период» цифры «01.07.2022 –

31.12.2022» заменить цифрами «01.07.2022–30.11.2022»;

1.2. В приложениях №2, 4, 5, 6, 8, 10, 11 в столбце «Период» цифры

«01.07.20201 – 31.12.2022» заменить цифрами «01.07.2022–30.11.2022»;

1.3. в приложении №1:

1.3.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ООО "Нидстрой+"

с. Сэргэ-Бэс <***>

ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
281,19 8 421,75 744,39 744,39

1.3.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.4. в приложении №2:

1.4.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ООО

"Стройтехмонтаж"

г. Вилюйск <***>

ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
202,10 3 831,66 412,84 412,84

1.4.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.5. в приложении №3:

1.5.1. пункты 2.7, 4.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых и закрытых системах

теплоснабжения (горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель

(Холодная

вода),

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

2.7.

ООО

"ТеплоЭнергоКомп

лекс" Орто-

Нахаринский

наслег <***> ЗСТ

01.12.2022–

31.12.2023
106,13 6 303,96 452,85 452,85

4.7.

ФКП "Аэропорты

Севера" город

Ленск <**> ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
20,15 6 131,33 357,37 428,84

1.5.2. пункты 2.8, 4.8 признать утратившими силу.

1.6. в приложении №4:

1.6.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ГУП "ЖКХ РС(Я)"

с. Туобуя <**>

ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
181,70 9 394,99 698,43 838,12

1.6.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.7. в приложении №5:

1.7.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ГУП "ЖКХ РС(Я)"

с. Акана <**>

ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
145,50 15 101,14 976,06 1 171,27

1.7.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.8. в приложении №6:

1.8.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ООО "Сайдам"

с. Усун-Кюель

<***> ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
977,66 7 479,56 1 389,04 1 389,04

1.8.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.9. в приложении №8:

1.9.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.7.

АО

"Теплоэнергосервис"

с. Хайыр <**> ОСТ

01.12.2022

–

31.12.2023
56,54 15 864,17 929,07 1 114,88

1.9.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.10. в приложении №9:

1.10.1. пункты 1.7, 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ООО "ЖКХ

Альтернатива" г.

Покровск <***>

Покровская

нефтебаза ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
106,97 6 148,34 445,12 445,12

1.7.

ООО "ЖКХ

Альтернатива" г.

Покровск <***>

ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
104,26 2930,80 265,45 265,45

1.10.2. пункт 1.8, 1.8 признать утратившими силу.

1.11. в приложении №10:

1.11.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ООО "Дьулуур"

с. Толон (Бахсы)

<**> ОСТ

01.12.2022–

31.12.2023
67,12 6 936,45 448,63 538,36

1.11.2. пункт 1.8 признать утратившими силу.

1.12. в приложении №11:

1.12.1. пункт 1.7, 2.7 изложить в следующей редакции:

>№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в закрытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Холодная

вода,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*>

1.7.

ООО "Северные

коммунальные

системы" кот.

Холбос г. Якутск

<***> ЗСТ

01.12.2022

–

31.12.2023
85,20 3 090,89 245,93 245,93

2.7.

ООО "Северные

коммунальные

системы" ул.

Новокарьерная, 22/9к

г. Якутск <***> ЗСТ

01.12.2022

–

31.12.2023
85,20 3 479,20 265,98 265,98

1.12.2. пункты 1.8, 2.8 признать утратившими силу.

2. Тарифы, установленные (скорректированные) пунктом 1 настоящего

постановления на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

А.Б. Винокурова